
INFORMATIVA TRIBUTI COMUNALI ANNO 2014 
 

Gentile contribuente, 
la legge n. 147 de 27/12/2013 (legge di stabilità 2014), ha istituito in tutti i comuni del territorio 

nazionale a decorrere dal 1° gennaio 2014, l’Imposta Comunale Unica – IUC – che comprende tre 
differenti tributi: la TARI, la TASI e l’IMU. 

Con deliberazione n.13 del 28/7/2014 il Consiglio Comunale ha approvato il Regolamento per 
l’applicazione della tassa e rispettive tariffe. Il predetto documento è pubblicato sul sito web 
istituzionale del Comune alla pagina ‘Regolamenti’. 

 
Tassa sui Rifiuti – TARI: è destinata alla copertura dei costi relativi al servizio di raccolta e 

gestione dei rifiuti urbani avviati allo smaltimento e sostituisce pertanto la previgente Tassa sui 
Rifiuti E Servizi (TARES). 

Le verranno inviati i modelli F24 precompilati, per il pagamento del tributo; in ciascun modello è 
indicata la somma da corrispondere per ogni rata. 

Ricordiamo che il modello F24 è l’unica modalità di pagamento previsto per questo tributo. Non 
sarà più possibile effettuare bonifici e nemmeno pagamenti con bollettino postale. 

E’ possibile pagare presso qualsiasi sportello bancario, postale o presso Equitalia, senza 
commissione, entro le rispettive scadenze: 

 
Pagamento scadenza modalità 
Rata unica 16 OTTOBRE 2014 Presentare entrambi i modelli precompilati 
Due rate:      1^ rata 16 OTTOBRE 2014 Presentare il modello precompilato 1^ rata 
                     2^ rata 16 APRILE 2015 Presentare il modello precompilato 2^ rata 

 
Per entrambe le soluzioni, i termini sono tassativi e non ammettono deroghe. 
 
Tassa sui Servizi Indivisibili – TASI: è destinata alla copertura dei costi per diversi servizi 

erogati dal Comune e dovrà essere versata dal cittadino proprietario dell’immobile presso il 
quale è residente, mentre l’IMU rimane quale imposta sugli immobili diversi dall’abitazione 
principale. I due tributi sono da versare in autoliquidazione dal contribuente mediante modello F24, 
entro le rispettive scadenze, pertanto il Comune non invierà alcun modello precompilato. 

 
Pagamento Scadenza modalità 
TASI – Acconto 16 OTTOBRE 2014 Modello F24 
TASI – Saldo 16 DICEMBRE 2014 Modello F24 
IMU – Saldo 16 DICEMBRE 2014 Modello F24 

 
Per ulteriori informazioni sulle aliquote, le detrazioni e per calcolo on line del tributo, con 

generazione del modello F24, consultare il sito web del Comune. L’Ufficio Tributi è a disposizione 
dell’ utenza per qualsiasi informazione dal Lunedì al Venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.00, 
telefonando al numero 0341/420525 (Ufficio Ragioneria/Tributi interno 2 dalle 8.30 alle 12.30), 
tramite mail: tributi@comune.vercurago.lc.it. 

 
Cordialmente.                Il Sindaco 

(Carlo Greppi) 
 

 


